
Rozšíření plynofikace obce

Jak jsme Vás informovali v Moravčanu č.
12/2001 Obec Morávka obdržela od ministra
životního prostředí rozhodnutí o přidělení dota-
ce na rozšíření plynofikace ve výši 4,22 milionů
Kč.

Na základě tohoto rozhodnutí obec vypsala
výběrové řízení na zpracování projektové doku-
mentace a realizaci stavby. Ve výběrovém řízení,
dle zákona o zadávání veřejných zakázek, byla
jako nejlepší vybrána nabídka firmy PEVA–PLAST
Frýdek–Místek (v současné době má již sídlo ve Vyšních Lhotách). Po zpra-
cování projektové dokumentace obec požádala o stavební povolení, které
bylo vydáno Stavebním úřadem Raškovice dne 15. 3. 2002, pod č.j. SÚ
126/02–330–Pet. a právní moci nabylo 22. dubna 2002.

V současné době již probíhá vytyčování inženýrských sítí tak, aby mohla
být výstavba zahájena ihned po podepsání smlouvy se Státním fondem
životního prostředí o poskytnutí dotace v souladu s rozhodnutím ministra ŽP.

Před zahájením prací budeme jednat se všemi vlastníky staveb, které
budou mít možnost připojení na středotlaký plynovod. Budeme upřesňovat
přesný postup prací, umístění hlavního uzávěru plynu, umístění podzem-
ních sítí apod.

Doufám, že majitelé nemovitostí využijí možnosti napojení na plyn a tím
přispějí ke zlepšení čistoty ovzduší v naší obci a také zvýší kvalitu svého
bydlení. K rozhodování o plynofikaci Vašeho domku či chaty by mělo při-
spět i to, že v letošním roce došlo ke snížení ceny zemního plynu o 8 %.

Josef Klimánek, starosta obce

Informaãní zpravodaj Obecního úfiadu Morávka
www.beskydy.cz/moravka
V Morávce 17. května 2002 ã.5/2002
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Pootevřené školní dveře

V prvních májových dnech si žáci i učitelé ZŠ připomněli významné udá-
losti 2. světové války, které k historii obce Morávka neodmyslitelně patří.

Naše obec byla válečnými hrůzami stíhána po celý čas okupace a její oby-
vatelé prošli peklem výslechů, věznění i poprav. 5. květen 1945 konečně při-
nesl mír i do Beskyd — Morávka byla osvobozena od fašismu! Je to už dlou-
ho, ale v srdcích pamětníků zůstane 5. květen jako den, na který všichni
toužebně čekali celých 6 let německé nadvlády.

V pátek, 3. května, se celá škola vypravila na památná místa Morávky,
která byla válečnými událostmi poznamenána nejvíc. Školní družina
a 3. třída položily kytici květů u památníků padlých a pohostinství Partyzán,
kde se konal hanebný stanný soud nad občany Morávky. Skupina čtvrťáku
a páťáků zdolala kopec Malý Travný k partyzánskému bunkru. Na tomto
místě zahynulo při přestřelce s německým komandem 10 partyzánů a 1 ob-
čan z Morávky.

Žáci 2. stupně měli trasu nejdelší a uctili místo zvané Zajíčorka ve Slavíči,
o jehož minulosti s dětmi pohovořil p. K. Kaňok.

Snahou pedagogů bylo touto nenásilnou formou seznámit své žáky nejen
s těmito osudovými místy, ale i více poznat svou obec.

Za ZŠ Morávka, Z. Holoubková

Zahrádkáři oznamují…

Ve středu 5. 6. 2002 v 17.00 hodin uspořádáme tradiční smažení vaječiny,
které bude spojeno s členskou schůzí. Smažení se bude konat na loučce
u přítele Kačmaříka. Každý účastník s sebou přinese alespoň 2 vajíčka.
Ostatní, včetně bečky piva, bude zajištěno. Vezměte sebou rodinné přísluš-
níky a hlavně dobrou náladu. V případě nepříznivého počasí se sejdeme
v zasedací místnosti Obecního úřadu. Věříme, že se sejdeme v hojném
počtu. Marie Šabatová, předsedkyně ZO ČZS

Pedikérka zde bude v pátek 24. května od 8.00 do 15.00 hodin.

Bez minulosti není přítomnost

Před kterým svahem na Morávce stály tehdy dva osamělé stromy, zůstane
otázkou. Jisté je, že je s láskou a obdivem fotografoval pan Vítězslav Dub-
čák. V květnových dnech vzpomínáme na těžké události v historii našeho
národa.



Uměleckou fotografií si připomeneme všechny, kterým nebylo lhostejno,
co se dělo v roce 1939 s naší zemí a nevinnými lidmi. Jako tisíce statečných
českých občanů byl před 60 lety nacisty zatčen a v Mauthausenu ubit pan
Vítězslav Dubčák. Několika uvedenými fotografiemi byl nám v Moravčanu
představen.

Miluše Březinová, foto Vítězslav Dubčák, 1938



SOUTĚŽ

Místní knihovna vyhlásila soutěž v literární tvorbě pro žáky Základní
školy v Morávce. Děti z druhého stupně měly výběr v napsání pohádky
nebo cestopisu a děti z prvního stupně mohly napsat báseň ke Dni matek..
O soutěž byl letos značný zájem a bylo těžké rozhodnout, kdo vyhraje.

Na 3. místě se umístila Dana Čajková, na 2. místě se umístila Andrea Bro-
žová a 1. místo získala Ivana Haumerová, žákyně 5. třídy.

D. Čajková A. Brožová
NAŠE MÁMA MAMINCE

Moje mamčo nejdražší Všem maminkám zazpíváme
přeji Ti vše nejlepší. a potom jim pusu dáme,
K tvému svátku na památku protože se máme rádi
píšu Ti pár řádků. a jsme dobří kamarádi.

Vypadáš jak kytička Všem maminkám zazpíváme
jsi má milá matička. a potom jim džbánek dáme.
Vypadáš jak nebe modře malovaný,
mám rád jenom Tebe. z lásky darovaný.

Když Ti dám kytičku Všem maminkám zazpíváme
ty mi dáš hubičku. a potom jim kytku dáme
Zanic bych tě nevyměnil na louce natrhanou
i když ti ubírám hodně sil. mašli převázanou.

I. Haumerová
DEN MATEK

Maminky dnes mají svátek
chci té svoji také přát,
k Tvému svátku našich matek
to nejlepší chci Ti dát.

Kytičku a pohlazení
k tomu trochu úsměvu,
jedno malé políbení
a je nám hned do zpěvu.



Musíš hodně pracovat
já zas chodit do školy,
ale když si začnem hrát
tak i bolest přebolí.

Proto milá maminko
píšu tuto básničku,
Ty jsi jako sluníčko
co zahřívá kytičku.

V kategorii o nejlepší pohádku, získal 3. místo Jakub Foldyna, na 2. místě
se umístila Vendula Krupařová a 1. místo vyhrála pohádka s názvem „Kni-
hovna“ od Lenky Školové, žákyně 6. třídy.

Knihovna
Za sedmero řekami v okrese Frýdek–Místek se rozléhá obec Morávka.

V obci stojí knihovna, do které chodí malá Michalka.
Jednou šla domů ze školy a vzpomněla si na knihovnu, že už v ní dlouho

nebyla. Přišla, pozdravila a vybrala si jednu pohádku, která je právě o této
knihovně na Morávce. Vzala si ji domů a hned začala číst. Na kopci Slavíč
žila zlá kouzelnice. Nebyla však taková jako jsou ostatní. byla mladá a krás-
ná. Jmenovala se Hermína. Na protějším kopci Travný žila hodná a ještě
krásnější kouzelnice Sedmikráska. Mezi těmi kopci se po celé obci rozléha-
ly hlasy všech hlasatelů krále Jindřicha V. „Princezna velmi ochořela. Všich-
ni lékaři, mastičkáři, šamani ať se dostaví ihned na zámek.“ Princezně Alen-
ce však chyběla jedna věc. Nečetla, vzdělání sice měla, ale čtení ji vůbec
nebavilo. Nečetla a nečetla, až zapomněla český jazyk a neuměla mluvit.
Když na ni král i ostatní mluvili, nerozuměla jim ani půl slova. Neodpovída-
la, jen zmateně koukala po všech stranách.

To se zlé kouzelnici Hermíně líbilo, jenom zářila radostí. Hodná čaroděj-
nice Sedmikráska věděla co princezně chybí a nenechala to jen tak. Vykouz-
lila knihovnu i s knihami a paní knihovnicí se synem Honzou. A Honza (jak
známo) si umí se vším poradit. Přišel na zámek a řekl: „Ta vaše princezna
musí číst, jen to ji chybí.“ Král Honzovi řekl: „Pokud mou dceru dokážeš
vyléčit, dám Ti půl království a její ruku.“

Honza vzal princeznu do knihovny a učil ji znovu číst. Do měsíce byla
princezna úplně zdravá. Celé království se radovalo a křičelo: „Hurá, hurá,
sláva, princezna je zdravá.“ Zlá kouzelnice však Alenku začarovala a z prin-
cezny byla jen bílá holubice. Honza řekl: „A dost ! Ta zlá, hloupá kouzelnice
to už přehání!“ Šel do knihovny zeptat se knih na radu. Potom spěchal na



Slavíč za zlou Hermínou. „Co děláš v mém revíru, Honzo?“ volala kouzelni-
ce. Honza si jí nevšímal a šel dál. „Stůj!“ křičela Hermína, ale Honza šel stále
dál, jako by ji ani neslyšel. Hermína zuřila, stále křičela a přitom si nevšim-
la, že stojí na skále. Poskakovala a rozčilovala se jako malé dítě, až se s ní
skála zřítila. Honza se vrátil domů. Z Alenky už zase byla krásná a chytrá
princezna, protože kouzla přestala účinkovat. Vzali se a žili spolu šťastně
a nezapomněli si postavit na zámku také knihovnu. A ta stará knihovna na
Morávce tu stojí dodnes.

Michalka vrátila pohádku zpět do knihovny, a protože už byl večer šla
brzy klidně spát.

❦

Všem dětem patří veliké poděkování za jejich snažení a už se všichni těší-
me na další ročník literární soutěže. Všechny děti byly za své výkony odmě-
něny.

Jitka Bystřičanová, knihovnice

Výstava obrazů
Prázdninová výstava obrazů Miluše Březinové se tradičně koná

v zasedací místnosti Obecního úřadu Morávka
od 11. do 20. července 2002. Otevřeno denně od 9 do 17 hodin.

Vstup volný. 
Srdečně zve autorka.



Konference o cestovním ruchu —
„Ekonomický přínos cestovního ruchu

pro rozvoj regionů“

Významným dokumentem pro práci Moravskoslezského kraje v oblasti
cestovního ruchu je Marketingová strategie rozvoje cestovního ruchu
v turistickém regionu Severní Moravy a Slezska, která byla zpracovávaná
konsorciem firem IRP s.r.o. a Enterprise plc za aktivní účasti členů poradní-
ho sboru pro cestovní ruch.

Její výsledky byly prezentovány ve dnech 18. a 19. dubna na konferenci
v Hotelu Atom v Ostravě. Konference se těšila neobyčejnému zájmu obor-
níků i médií, zúčastnilo se jí 170 registrovaných účastníků, dalších zhruba
padesát posluchačů tvořili novináři a studenti.

Konferenci, která se konala pod záštitou krajů Moravskoslezského, Olo-
mouckého a Zlínského, pořádal zpracovatel Marketingové strategie.
V první, informační části, vystoupili zástupci hejtmanů dotčených krajů,
dále ředitel České centrály cestovního ruchu (ČCCR) a zástupce partner-
ského města Nového Jičína v Sasku, města Görlitz, pan Wolfgang Michel,
aby se podělili s posluchači o své praktické zkušenosti. 

Dále proběhla prezentace výsledků Marketingové strategie, analýzy turis-
tického regionu Severní Moravy a Slezska a z ní vycházejících vytčených
cílů a opatření, jež povedou k jejich realizaci. Výsledky marketingových prů-
zkumů, uskutečněných v rámci zpracování vstupních analýz, poukázaly na
některé vážné nedostatky, jež mohou být inspirací k novým podnikatelským
záměrům:

➣ Špatná dopravní dostupnost, jednak do regionu, ale zejména k lyžař-
ským areálům i k některým atraktivitám cestovního ruchu.

➣ Nedostatek zařízení pro trávení volného času — krytých sportovních
areálů, zábavních center apod.

➣ Málo atrakcí pro děti, zejména vzhledem k faktu, že rodiny s dětmi
tvoří v našem regionu významnou skupinu turistů

V odpolední části byly posluchačům představeny některé úspěšně reali-
zované i připravované regionální projekty. K úspěšně realizovaným projek-
tům patří bezesporu Valašské království, sportovně–rekreační areál agentu-
ry Juhász v Soběšovicích u Žermanické přehrady i víceúčelová sportovní
hala v Karviné. Koňská stezka, vedoucí z Jeseníků přes Poodří až do Beskyd,
se postupně realizuje, zatímco vznik areálu sporu a zábavy se teprve při-
pravuje v Krnově. Z iniciativy Regionu Poodří ve spolupráci s nadací Part-
nership vzniká „Zelená stezka,“ která povede z Vídně přes náš region až do
Krakova.



Po inspirativních prezentacích byla zahájena pracovní část konference -
jednání v odborných sekcích. Vedoucími odborných sekcí byli zástupci
MMR, ČCCR, CzechInvestu, měst a sdružení obcí, podnikatelé v CR i pra-
covníci Moravskoslezského kraje. Pět z nich bylo zaměřeno na problema-
tické okruhy v cestovním ruchu:

■ destinační management pod vedením Ing. Petra Kratochvíla z ČCCR
■ informace a komunikace v CR pod vedením Ing. Jitky Švihelové z KÚ

Moravskoslezského kraje
■ atraktivitu destinací CR pro investory pod vedením Ing. Hany Chlebné

z CzechInvestu a Ing. Miroslava Kopečného z KÚ Moravskoslezského
kraje 

■ financování a programy podpory projektů CR pod vedením Ing. Zdeň-
ka Fischera, CSc, z ARR

■ rozvoj kvality nabídky v CR pod vedením Ing. Marie Stříbrné z Minis-
terstva pro místní rozvoj.

V dalších šesti sekcích se projednávaly problémy, projekty a aktivity jed-
notlivých subregionů pod vedením místních starostů a podnikatelů,
zástupců měst a Informačních center:

■ Hrubý Jeseník pod vedením Ing. Michala Blaška
■ Nízký Jeseník a Opavsko–Krnovsko pod vedením Petra Schäfera a Evy

Markové
■ Ostravsko–Karvinsko pod vedením Jiřího Juhásze
■ Poodří pod vedením Ing. Oldřicha Usvalda a Ivana Bartoše
■ Beskydy–Valašsko pod vedením Ing. Jana Sochy a Petra Kolčárka.

Živé diskuse zástupců samosprávy, podnikatelů, státní správy i nezisko-
vého sektoru v jednotlivých sekcích probíhalo ještě další den dopoledne.
Část účastníků zůstala věrna zvolené sekci, část jich sbírala poznatky pře-
cházením z jedné sekce do druhé. O to zajímavější byla prezentace závěrů
jednotlivých sekcí jejich odbornými vedoucími. 

Výsledky jednání poukázaly na některé společné problémy v oblasti CR
v regionu Severní Moravy a Slezska, které jsou často charakteristické i pro
celou naši republiku:

✽ Nedostatečná komunikace mezi zainteresovanými stranami
✽ Častý střet zájmů ekonomického rozvoje oblasti se zájmy ochrany

životního prostředí (např. vrcholová část Pradědu, Lysé hory)
✽ Nutnost hledání způsobu přilákání investorů
✽ Nedostatečná kvalita služeb v CR
✽ Malý důraz na rozvoj lidských zdrojů např. profesionalizaci manage-

mentu
✽ Nízké povědomí o ekonomickém přínosu CR
✽ Neuvážené kroky státu s nepříznivým dopadem na CR — např. sou-

středění jarních prázdnin každého kraje do jednoho týdne



Mimořádný zájem o dění v průběhu celé akce dokazoval i plný sál v pátek
v poledne. Konference jednoznačně potvrdila přínos spolupráce krajů,
partnerství regionálních subjektů, podnikatelů, samosprávy i státní správy.
Na konferenci byly odsouhlaseny cíle Marketingové strategie i jednotlivá
opatření, vedoucí k jejich dosažení, byla projednána realizace významných
projektů, potvrzeny podmínky k získání připravovaných dotací z krajského
rozpočtu a doporučeny další kroky vedoucí k rozvoji cestovního ruchu
v regionu Severní Moravy a Slezska. Bližší informace budou po zpracování
zveřejněny na internetových stránkách kraje: 

http://www.kr-moravskoslezsky.cz
Ing. Josef Jalůvka

Zástupce hejtmana kraje
e-mail: josef.jaluvka@kr-moravskoslezsky.cz

Převádění do emigrace

Do historie protifašistického odboje se obec Morávka, mimo jiné,
významnou měrou zapsala převáděním uprchlíků přes hranice, jejichž
počet zesílil zvláště po 15. březnu 1939. Především to byli bývalí vojáci Čes-
koslovenské armády, kterým bylo znemožněno, aby se zbraní v ruce mohli
bránit republiku proti německé hrozbě. Tito pak tvořili základní kádr for-
mujících zahraničních jednotek na Východě a Západě. Dále to byli politici,
studenti, židé a osoby pronásledované gestapem. Třicetikilometrová hrani-
ce Morávky s Polskem a Slovenskem, horský, zalesněný a členitý terén, pře-
devším však stateční a nebojácní Moravčané dokonale znajíce každou pěši-
nu a chodník, ochotni kdykoli každému poskytnout pomoc, ve dne, v noci,
v dešti, mlze a ve sněhu, to byly základní předpoklady, aby exulanti mohli
protektorátní hranice bezpečně překonávat. Do převádění se aktivně také
zapojili řidiči autobusů, listonoši a majitelé pohostinství mezi nimiž zvlášť
vynikali a pravé vlastenectví projevovali p. Horák z Nytrové a p. Kolář
z Hadaščoku, který poskytl přístřeší a pomoc 350—400 osobám.

Ne však všem se přechod přes hranice zdařil, mnozí zde byli zadrženi
a zatčeni. Němci takovéto případy krutě postihovali, obyčejně těmi nejvyš-
šími tresty. Byl mezi nimi i občan Morávky Jan Pavlásek, který na slovenské
hranici byl zadržen a krátce na to 4. listopadu 1944 pro výstrahu všem
v Praze na Pankráci popraven.

František Meca, Domažlice

Ach ty odpady !

Díky novému zákonu o odpadech se změnil systém plateb za komunální
odpad. Nezměnil se ale přístup s nakládáním s odpady některých návštěv-
níků, vlastníků firem provozující živnost v naší obci, ale i spoluobčanů.



Objevil se i nový fenomén, a doufám že ojedinělý, „dovozu odpadu“ z jiných
obcí. Pozitivním aspektem odpadové politiky je, že ubylo černých skládek
a zlepšil se v této oblasti i vzhled obce.

Žádný ze způsobů likvidace komunálního odpadu, jak se někteří domní-
vají, není pro obec výdělečnou činností. Snažíme se, aby náklady byly rov-
noměrně rozloženy mezi poplatníky dle úrovně služeb. Zbývající část je
hrazená z obecního rozpočtu. Je smutné, když se ale musí vynakládat pro-
středky zbytečně. Nejvíce problémů se vyskytuje kolem:

1. kontejnerů — je do nich odkládán 
· separovaný odpad (plastové lahve, sklo…)
· velkoobjemový odpad
· odpad likvidovatelný jiným dovoleným způsobem
· nebezpečný odpad (ledničky, televize…)

2. separovaného odpadu (hlavně v letních měsících)
· zbytečně velký objem

Jak naznačené problémy řešit?

Co se týče neoprávněného zaplňování kontejnerů stačí si poznačit číslo
vozidla a nahlásit na obecní úřad. Pro likvidaci velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu je možné využit svozů pořádaného Frýdeckou skládkou.
Další možností je dohodnout se na obecním úřadě a dle přiznaného množ-
ství (poměr zaplnění 5 m3 v kontejneru) uhradit část nákladů spojeného
s odvozem a skládkováním.

Jak na PE lahve? Jednoduché řešení — zmenšit objem „vyfouknutím —
povolením zátky, sešlápnutím a utažením zátky.“ Takto upravených lahví se
dá odnést najednou více a v kontejneru zaberou podstatně méně místa. 

Podaří-li se společnými silami vyřešit alespoň část naznačených problé-
mů bude možné ušetřené prostředky využít v jiné oblasti rozvoje naší obce.

Vítězslav Höger, místostarosta



OSOBNÍ ASISTENCE
PRO REGION MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

— cesta umožňující vést důstojný a plnohodnotný život v domácím
prostředí

— pomoc při zabezpečování základních životních potřeb
(příjem potravy, toaleta, osobní hygiena, polohování)

— nácvik sebeobsluhy a používání kompenzačních pomůcek
— malé ošetřovatelské úkony
— výchovná práce s dětmi se smyslovým, tělesným či mentálním 

postižením
— hlídání dětí
— pomoc při zajištění chodu domácnosti

(nákup, běžný úklid, praní atd.)
— pomoc při vzdělávání a výkonu povolání
— doprovod

Služby jsou poskytovány odborně vyškolenými pracovníky —
osobními asistenty

Cena služby:
25 Kč/1hod

Při individuální dotaci MěÚ, OÚ, cena 15 Kč/1 hod.
Při rozsahu 6 a více hodin služby, cena 22 Kč/1 hod.

(s dotací 12 Kč/1 hod.)

Adresa: Podané ruce — Společnost pro canisterapii a osobní asistenci
Projekt OsA FM
IČO: 70632596
Zborovská 465
738 02 Frýdek–Místek

Kontakt:
Malý Koloredov 811 Helena Fajkusová, ředitelka
738 02 Frýdek–Místek Jana Rozehnalová, zástupkyně
Tel.: 0777 01 10 59

Ostrava:
Tel.: 0602 55 33 50 Jana Kročilová, zástupkyně
Tel.: 069/35 85 32 (po 20 hod.)



Pfiijímáme objednávky na

krÛÈata k dochovu
cena 160 Kã/kus

rozvoz a prodej 23. 5. 2002

pfiíjem objednávek a informace
Morávka Penzion u pfiehrady tel. 6910 25

mobil 0606 86 29 47
Morávka Smí‰enka tel. 691103
Dobrá zelenina U Slávky tel. 641780
Komorní Lhotka samoobsluha tel. 69 68 59
PraÏmo Ïelezáfiství u Travného tel. 69 22 32

krÛty se budou prodávat 23. 5. 2002
Komorní Lhotka 13.30 hod.
Dobrá parkovi‰tû u kostela 14.30 hod.
PraÏmo hotel Travn˘ 15.30 hod.
Morávka u Obecního úfiadu 16.15 hod.

ÚVĚRY
NABÍZÍME VELMI LEVNÉ ÚVĚRY

NA STAVEBNÍ A BYTOVÉ ÚČELY, REKONSTRUKCE

RYCHLÉ JEDNÁNÍ
TELEFON: 0737/35 73 43

Základní umělecká škola duchovní hudby ve Frýdku–Místku vypisuje
přijímací zkoušky pro školní rok 2002/2003 do oborů:

hra na klavír, varhany, kytaru, hoboj, zobcovou flétnu, příčnou flétnu,
sólový a sborový zpěv.

Přijímací zkoušky proběhnou ve dnech 28. a 29. května
od 13.30 do 17.30 hod. v budově školy.

(ulice ČSA 481, naproti kostela sv. Jana a Pavla)
Bližší informace na tel. čísle 0658/64 71 96.

Mgr. Karla Zouharová, ředitelka školy



Máte potíže s pozemním příjmem
televizních programů
ČT1, ČT2, TV3, TV Prima

Nabízíme fie‰ení:
pokud nelze zlepšit po proměření stávající kvalitu obrazu,
instalovat satelitní zařízení a programy sledovat ze satelitu

ve špičkové obrazové zvukové kvalitě
Za příjem programů ze satelitu není navíc žádný poplatek,

pouze ze zákona, který již platíte za „kvalitní příjem“
stávajících programů z pozemních vysílačů.

MONTÁŽ TV ANTÉN A SATELITŮ
PRODEJ:

Televizory - Audio - Video - Domácí spotřebiče

Prodej a instalace:
Fa Miloš Sasýn — (MARIS)

739 41 Palkovice 567 (Stará cesta — směr Kunčičky)
Tel/Fax: 0658/65 63 16, Mobil: 0603/97 55 25

Aktuální informace o firmě najdete na internetu:
http: mujweb.cz/obchod/maris.pal.

Koupím pozemek, dům nebo objekt
k rekonstrukci na Morávce.

Zn.: Trvalé bydlení
Tel.: 0602 72 14 37



STAVEBNÍ FIRMA
JIŘÍ FLUKSA

nabízí
❒ zateplování budov ❑

❒ zednické práce ❑

❒ zámkové dlažby ❑

❒ opravy balkónů a teras ❑

❒ renovace bytových jader ❑

❒ malířské a natěračské práce ❑

❒ tesařské práce ❑

❒ pokrývačské práce ❑

❒ klempířské práce ❑

Kontakt: Jiří Fluksa — Mattys group

Příborská 12/1585 (areál bývalého Řempa v Místku) 

Tel./fax: 0658 / 64 75 55 nebo tel.: 0658 / 62 28 90 — večer 

Mobil: 0608 / 87 71 65, e–mail: mattys.group@quick.cz



PLYNOFIKACE, TOPENÍ, VODOINSTALACE I NA SPLÁTKY
BEZ RUČITELE. — PLATBA V HOTOVOSTI OD 10 %.

FFFF IIII RRRR MMMM AAAA     JJJJ AAAA NNNN     CCCC AAAA RRRR BBBB OOOO LLLL
Provozovna Sokolská 1347 (u Mostárny), 738 01 Frýdek–Místek

tel. 0658/62 75 27 — mobil 0602/74 12 31

Vám nabízí v plném rozsahu tyto sluÏby:
◆ opravy, montáže a revize plynových zařízení
◆ práce vodoinstalatérské a topenářské
◆ montážní práce účtujeme s 5% daní
◆ dodáváme plynové kotle dle výběru zákazníka
◆ dále dodáváme — plynové sporáky (i kombinované)

— plynové ohřívače vody
— plynová podokenní topidla

◆ montujeme kotelny i nad 50 kW, zásobníky na zkapalněný
plyn — PROPAN od kapacity 1,1 t až 11 t.

Poradenskou službu poskytneme zdarma
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Stavební firma
Vám nabízí jako autorizovaný prodejce montáž a servis:

— plastových oken a dveří od firmy Europlast Brno
— systém TRYBA, 15let záruka
— systém Thyssen, 5 let záruka

— dřevěných oken a dveří od firmy TWW Zašová
— model — euro 2000 TWW 
— model — Optimal

— střešních oken od firmy VELUX

Dále provádíme :
— vodoinstalace, topenářství
— prodej a montáž všech druhů žaluzií a sítěk od firmy ISOTRA
— garážové vrata a brány
— drobné stavby 
— opěrné zdi
— montáž sádrokartonu

Zajišťujeme projekty topení i jejich přepracování, a při uskutečnění zakázky
je cena v plné výši odečtena od ceny díla.

Zpracování cenových nabídek je nezávazné a zdarma.

Rádi poradíme a pomůžeme při výběru vhodných a moderních technologií.
Prodej a montáž provádíme po celé ČR

Zdeněk Schwarz — DEMI
Morávka 125 (obecní úřad)

739 04 Morávka
IČO: 41055187, DIČ: 362–6603261005

tel./fax: 0658(558) 69 11 31, mobil: 0608/93 28 32, 80 70 25,
e-mail: demi.moravka@volny.cz


